
 

FB III.4_Verpflichtungserklärung Grundbesitzabgaben_01.18 

 

 
An die 
Stadt Sprockhövel 
- Steuern und Gebühren - 
Rathausplatz 4 
 
45549 Sprockhövel 

 
 
 

V e r p f l i c h t u n g s e r k l ä r u n g 
 

für Grundbesitzabgaben (Grundsteuer und Gebühren) 
 
 
Ich / Wir  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
haben von 

 

 
das Grundstück / die Eigentumswohnung   Kassenzeichen 
 
 
 
 
durch notariellen Vertrag erworben. 
 
Ich bitte / Wir bitten darum, die für das erworbene Objekt zu zahlenden Grundbesitzabgaben ab dem 
  

 
           (bitte Monat und Jahr angeben) 

 

       (nur ab 01. eines Monats möglich) 

 

mir / uns gegenüber festzusetzen und mir / uns den Bescheid über die Grundbesitzabgaben zu 
übersenden. 
Diese Verpflichtungserklärung gilt trotz der Tatsache, dass das Finanzamt die steuerrechtliche 
Zurechnung auf mich / uns erst zum 01.01. des auf den Besitzübergang folgenden Jahres vornehmen 
wird und ich / wir erst ab diesem Zeitpunkt bzw. nach Vorlage der Zurechnungsfortschreibung auf 
meinen / unseren Namen gesetzlich zur Zahlung der Grundsteuer verpflichtet bin / sind. 
 
 
………….............................................  .............................................................................. 
(Ort, Datum)        (Unterschrift/en) 

 

01._____._________ 

Name/Vorname (neue/r Eigentümer/in) 

Straße/Haus-Nr.  (neue/r Eigentümer/in) 

Postleitzahl/Ort  (neue/r Eigentümer/in) 

Name/Vorname bisherige/r Eigentümer/in 

Straße / Haus-Nr. / WE-Nr. 

Telefonnummer/Mailadresse  (neue/r Eigentümer/in)  - für Rückfragen sinnvoll 


